

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการซ่อมแซมถนนเพื่อการเกษตรที่ชำรุดเสียหาย หมู่ที่ ๗,๑๐,๑๑ ตำบลธาตุทอง จำนวน ๔ สาย

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอกุยเขียว จังหวัดชัยภูมิ.....

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๒๖,๑๑๕.-บาท(สองแสนสองหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสิบห้าบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ซ่อมแซมถนนเพื่อการเกษตรที่ชำรุดเสียหาย หมู่ที่ ๗,๑๐,๑๑ ตำบลธาตุทอง จำนวน ๔ สาย สายที่ ๑ สายห้วยยางเหนือ-แยกนายนายตุ้ย บ้านหนองกุญศรี หมู่ที่ ๗ โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วง หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๐๖.๙๗ ลบ.ม.สายที่ ๒ สายสามแยกห้วยยางใต้-นายนายกง พลโยธี บ้านหนองกุญศรี หมู่ที่ ๗ โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วงหรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๗๖ ลบ.ม.สายที่ ๓ สายข้างเอก ช่วง นายนายคำ พอง-นายนายไล บ้านธาตุทอง หมู่ที่ ๑๐ โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๖๐๐ เมตร พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วงหรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๓๗ ลบ.ม.สายที่ ๔ สายบ้านห้วยหอย-บ้านสวนอ้อย บ้านห้วยหอย หมู่ที่ ๑๑ โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๘๐๐ เมตร พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วงหรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๕๐ ลบ.ม.พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย ตามที่เทศบาลกำหนด

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๒๖,๑๑๕.-บาท(สองแสนสองหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสิบห้าบาทถ้วน)

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ สรุปผลการประเมินราคากลางงานก่อสร้าง

๖.๒ แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นายสุพจน์ ศีลาบุญ

ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง

เป็นประธานกรรมการ

๒.นายนพดล จานชมภู

ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน

เป็นกรรมการ

๓.นายวิฑูรย์ เพชรล้ำ

ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายฯ

เป็นกรรมการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ

ที่ ชย 72603 /

วันที่ 19 มิถุนายน 2562

เรื่อง รายงานสรุปการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนเพื่อการเกษตรที่ชำรุดเสียหาย หมู่ที่ 7,10,11 ตำบลธาตุทอง จำนวน 4 สาย

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

### เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 266/2562 ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2562 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนเอกรเกษตรที่ชำรุดเสียหาย หมู่ที่ 7,10,11 ตำบลธาตุทอง จำนวน 4 สาย นั้น

### ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง โครงการซ่อมแซมถนนเอกรเกษตรที่ชำรุดเสียหาย หมู่ที่ 7,10,11 ตำบลธาตุทอง จำนวน 4 สาย สายที่ 1 สายห้วยยางเหนือ-แยกนายนายตุ้ย บ้านหนองกุ้งศรี หมู่ที่ 7 โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 500 เมตร พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วง หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 106.97 ลบ.ม. สายที่ 2 สายสามแยกห้วยยางใต้-น่านายก พลุโยธี บ้านหนองกุ้งศรี หมู่ที่ 7 โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 500 เมตร พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วงหรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 76 ลบ.ม. สายที่ 3 สายข้างเอก ช่วง นานายคำพอง-นายนายไล บ้านธาตุทอง หมู่ที่ 10 โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 600 เมตร พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วงหรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 137 ลบ.ม. สายที่ 4 สายบ้านห้วยหอย-บ้านสวนอ้อย บ้านห้วยหอย หมู่ที่ 11 โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 800 เมตร พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วงหรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 50 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามที่เทศบาลกำหนด ราคากลางของทางราชการ 226,115.-บาท (สองแสนสองหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสิบห้าบาทถ้วน)

### ข้อพิจารณา/ข้อเสนอแนะ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน และเห็นควรมอบให้งานพัสดุดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุพจน์ ศิลานุก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายนพดล จานขมภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิหวัศ เพชรล้ำ)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ

-เห็นชอบ/ดำเนินการ

(นางสาวนิตยา ประเสริฐไทย)

ปลัดเทศบาล

-อนุมัติ/ดำเนินการ

(นายยุทธศาสตร์ วัชรธนาคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

## สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ช่อมแซมถนนเพื่อการเกษตรที่ชำรุดเสียหาย หมู่ที่ 7,10,11 ตำบลธาตุทอง จำนวน 4 สาย

ปริมาณงาน (สายที่ 1) สายห้วยยางเหนือ - แยกนายต๋อย บ้านหนองกงศรี หมู่ที่ 7 โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 3.00 ม. ยาว 500 ม. พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วง

หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 106.97 ลบ.ม.

(สายที่ 2) สายสามแยกห้วยยางใต้ - นวนายก พงโยธิ บ้านหนองกงศรี หมู่ที่ 7 โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 3.00 ม. ยาว 500 ม. พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วง

หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 76 ลบ.ม.

(สายที่ 3) สายแยกข้างเอก ช่วง นวนายค่างพอง - นวนายไล บ้านธาตุทอง หมู่ที่ 10 โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 3.00 ม. ยาว 600 ม. พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วง

หรือมีปริมาตร หินคลุกไม่น้อยกว่า 137 ลบ.ม.

(สายที่ 4) (สายบ้านห้วยหอย - บ้านสวนอ้อย) บ้านห้วยหอย หมู่ที่ 11 โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 3.00 ม. ยาว 800 ม. พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วง

หรือมีปริมาตร หินคลุกไม่น้อยกว่า 50 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7,10,11 ตำบลธาตุทอง อ.ภูเขียว จ.ชัยภูมิ

เจ้าของงาน เทศบาลธาตุทอง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่

ประมาณราคาโดย นายนพดล จานชมภู ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ .....

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	165,968.50	1.3624	226,115.48	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ประเภทงานอำนวยความสะดวกขณะก่อสร้าง	-	1.0700	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			226,115.48	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			226,115.00	
(สองแสนสองหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสิบห้าบาทถ้วน)					

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 266 /2562 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 18 มี.ย. 62

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุพจน์ ศิลานุก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการฯ

(นายนพดล จานชมภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ..... กรรมการฯ

(นายวิวัฒน์ เพชรล้ำ)

นักวิเคราะห์ ฯ

-เห็นชอบ/ดำเนินการ

(นางสาวนิตยา ประเสริฐไทย)

ปลัดเทศบาล

-อนุมัติ/ดำเนินการ

(นายยุทธศาสตร์ วิธธนาคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ปร.4

การ ช่อมแซมถนนเพื่อการเกษตรที่ชำรุดเสียหาย หมู่ที่ 7,10,11 ตำบลธาตุทอง จำนวน 4 สาย

งาน (สายที่ 1) สายห้วยยางเหนือ - แยกนาหายตุ้ย บ้านหนองกงศรี หมู่ที่ 7 โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 3.00 ม. ยาว 500 ม. พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วง หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 100 ลบ.ม

(สายที่ 2) สายสามแยกห้วยยางใต้ - นานายาง พลโยธี บ้านหนองกงศรี หมู่ที่ 7 โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 3.00 ม. ยาว 500 ม. พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วง หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 70 ลบ.ม.

(สายที่ 3) สายแยกข้างเอก ช่วง นานายาคำพอง - นานายไธ บ้านธาตุทอง หมู่ที่ 10 โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 3.00 ม. ยาว 600 ม. พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วง หรือมีปริมาตร หินคลุกไม่น้อยกว่า 130 ลบ.ม.

(สายที่ 4) (สายบ้านห้วยหอย - บ้านสวนอ้อย) บ้านห้วยหอย หมู่ที่ 11 โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 3.00 ม. ยาว 800 ม. พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วง หรือมีปริมาตร หินคลุกไม่น้อยกว่า 50 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7,10,11 ตำบลธาตุทอง อ.ภูเขียว จ.ชัยภูมิ

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อ หน่วย Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	<b>ก. งานทาง</b>								
1	งานดินคันทาง								
	- งานเกรดปรับแต่งทำความสะอาดพื้นคันทาง	ตร.ม.	7,200	1.69	12,168.00	1.3624	-	16,577.68	
2	งานดินถม								
	- งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	
	- งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	
	- งานเกรดปรับเกลี่ยแต่งทาง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	- งานหินคลุกผิวทางปรับเรียบ	ลบ.ม	350.00	439.43	153,800.50	1.3624	-	209,537.80	(หลวม)
	- งานเกรดปรับเกลี่ยหินคลุก	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
4	งานอาคารระบายน้ำ								
	งานท่อลอดกลม ค.ส.ล.								
	- ขนาด Ø 0.40 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด Ø 0.60 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด Ø 0.80 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด Ø 1.00 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
	<b>รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)</b>				165,968.50			226,115.48	
	<b>รวมค่างานต้นทุนงานสะพาน (2)</b>				-			-	
	<b>ค.งานอำนวยความสะดวกขณะก่อสร้าง</b>								
1	งานการจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างก่อก่อสร้าง พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย	LS.	-	-	-	-	-	-	
	<b>รวมค่างานอำนวยความสะดวกขณะก่อสร้าง (3)</b>				-			-	
	<b>รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2) + (3)</b>							226,115.48	
	<b>คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ</b>							226,115.00	

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 266/2562 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 18 ต.ย. 62

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุพจน์ ศิลานัญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายพนอดล จานชมภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายวิวัฒน์ เพชรล้ำ)

นักวิเคราะห์ฯ

-เห็นชอบ/ดำเนินการ

(นางสาวนิตยา ประเสริฐไทย)

ปลัดเทศบาล

-อนุมัติ/ดำเนินการ

(นายยุทธศาสตร์ วิษณุภาค)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง